SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐTT Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu tham khảo ôn thi viết thi tuyển chức danh Phó Giám đốc

Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm – Thực phẩm và Thiết bị y tế

 trực thuộc Sở Y tế– năm 2024

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-SYT ngày 12/10/2022 của Sở Y tế về việc

ban hành Quy chế thi tuyển các chức danh Trưởng, Phó trưởng phòng thuộc Sở

và Trưởng, Phó trưởng đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Theo Kế hoạch số 1679/KH-SYT ngày 25/4/2024 của Sở Y tế về việc tổ

chức thi tuyển chức danh Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm –Thực

phẩm và Thiết bị y tế trực thuộc Sở Y tế năm 2024;

Theo Quyết định số Quyết định số 197/QĐ-SYT ngày 05/6/2024 của Sở Y

tế về việc thành lập Hội đồng thi tuyển chức danh Phó Giám Trung tâm Kiểm

soát Dược phẩm – Thực phẩm và Thiết bị y tế trực thuộc Sở Y tế năm 2024;

Hội đồng thi tuyển thông báo Danh mục tài liệu tham khảo thi tuyển chức

danh Phó Giám Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm – Thực phẩm và Thiết bị y tế

trực thuộc Sở Y tế - năm 2024, cụ thể như sau:

1. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định điều kiện tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập.

2. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủquy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý viên chức;

3. Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ Y tế về hướng

dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập.

4. Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 23/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân

giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

5. Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 02/02/2022 của UBND tỉnh Ninh

Thuận Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 59-CTr/BCSĐ

ngày 27/01/2022 của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 09-

NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh

Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 2030.

6. Nghị quyết 40/NQ-HĐND ngày 17/5/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Ninh Thuận về chủ trương đầu tư Dự án Nâng cao năng lực Phòng thí nghiệm

theo TCVN ISO/IEC 17025 và GLP của Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm, Thực

phẩm và Thiết bị y tế giai đoạn 2021 – 2023.

7. Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 26/10/2020 của UBND tỉnh Ninh

Thuận phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực Phòng thí nghiệm theo TCVN

ISO/IEC 17025 và GLP của Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm, Thực phẩm và

Thiết bị y tế”

8. Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BYT ngày 03/07/2020 của Bộ Y tế ban

hành hợp nhất Thông tư quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

9. Thông tư số 03/2020/TT-BYT ngày 22/01/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

10. Quyết định 529/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận của quy định chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Kiểm soát Dược

phẩm, Thực phẩm và Thiết bị y tế.

11. Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 29/05/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược.

12. Các báo cáo liên quan đến lĩnh vực vị trí chức danh thi tuyển.

Hội đồng thi tuyển thông báo để các Ứng viên dự thi nghiên cứu, tham

khảo tham gia kỳ thi theo Thông báo số 2351/TB-SYT ngày 04/6/2024 và

1679/KH-SYT ngày 25/4//2024  của Sở Y tế./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Lê Vũ Chương

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện,tp;

- Các ứng viên dự thi tuyển;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-10T09:03:57+0700

		2024-06-10T10:22:29+0700

		2024-06-10T10:22:46+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-10T10:24:17+0700